
舊制測驗 新制測驗

0～60

0～60

總分

110分鐘

60分鐘

170分鐘

105分鐘

聽解

0～120

0～120

總分

言語知識(文字‧語彙‧文法)

讀解

言語知識(文字‧語彙‧文法)

讀解

言語知識(文字‧語彙‧文法)‧

讀解

言語知識(文字‧語彙‧文法)‧

讀解

聽解

言語知識(文字‧語彙‧文法)

讀解

聽解

總分

聽解

總分

合計 105分鐘

30分鐘

140分鐘

30分鐘

60分鐘

35分鐘

50分鐘

0～180

Ｎ１

Ｎ２

Ｎ３

Ｎ４

Ｎ５

聽解

言語知識(文法)‧讀解 50分鐘

聽解 0～60聽解

0～180

言語知識(文字‧語彙) 25分鐘

合計 總分

0～180

0～60

125分鐘

0～60

0～180

0～60

0～180

0～60

0～60

0～60

155分鐘

30分鐘

70分鐘

40分鐘

合計

言語知識(文字‧語彙)

言語知識(文法)‧讀解

聽解

合計

言語知識(文字‧語彙)

言語知識(文法)‧讀解

聽解

合計

言語知識(文字‧語彙‧文法)‧

讀解

聽解

測驗科目
得分範圍

(標準分數)

言語知識(文字‧語彙‧文法)‧

讀解

分項成績

0～60

0～60

測驗時間
滿分

(粗分)
級數 測驗時間

100分

100分

200分

400分

100分

100分

200分

400分

100分

100分

200分

400分

100分

100分

200分

400分

合計 100分鐘

2

3

4
50分鐘

合計 140分鐘

35分鐘

70分鐘

180分鐘

1

合計 145分鐘

讀解‧文法

文字‧語彙

聽解

讀解‧文法

25分鐘

25分鐘

文字‧語彙

聽解

讀解‧文法

45分鐘

45分鐘

90分鐘

35分鐘

40分鐘

70分鐘

35分鐘

文字‧語彙

聽解

文字‧語彙

聽解

讀解‧文法

級數

合計

測驗科目


	試験科目・時間と配点

