舊制測驗

級數	測驗科目	測驗時間	滿分 (粗分)
	文字・語彙	45分鐘	100分
	聽解	45分鐘	100分
'	讀解・文法	90分鐘	200分
	合計	180分鐘	400分
	文字・語彙	35分鐘	100分
2	聽解	40分鐘	100分
2	讀解・文法	70分鐘	200分
	合計	145分鐘	400分

	文字・語彙	35分鐘	100分
3	聽解	35分鐘	100分
3	讀解・文法	70分鐘	200分
	合計	140分鐘	400分
	文字・語彙	25分鐘	100分
4	聽解	25分鐘	100分
4	讀解・文法	50分鐘	200分
	合計	100分鐘	400分

新制測驗

	級數	測驗科目	測驗時間	分項成績	得分範圍 (標準分數)
	N1	言語知識(文字・語彙・文法)・ 讀解	110分鐘	言語知識(文字・語彙・文法)	0~60
				讀解	0~60
		聽解	60分鐘	聽解	0~60
		合計	170分鐘	總分	0~180
	N2	言語知識(文字・語彙・文法)・ 讀解	105分鐘	言語知識(文字・語彙・文法)	0~60
				讀解	0~60
		聽解	50分鐘	聽解	0~60
		合計	155分鐘	總分	0~180
	N3	言語知識(文字・語彙)	30分鐘	言語知識(文字・語彙・文法)	0~60
		言語知識(文法) • 讀解	70分鐘	讀解	0~60
		聽解	40分鐘	聽解	0~60
		合計	140分鐘	總分	0~180
	N4	言語知識(文字・語彙)	30分鐘	言語知識(文字・語彙・文法)・	0~120
		言語知識(文法) • 讀解	60分鐘	讀解	
		聽解	35分鐘	聽解	0~60
		合計	125分鐘	總分	0~180
	N5	言語知識(文字・語彙)	25分鐘	言語知識(文字・語彙・文法)・ 讀解	0~120
		言語知識(文法) • 讀解	50分鐘		
		聽解	30分鐘	聽解	0~60
		合計	105分鐘	總分	0~180